UBND HUYỆN IA H’DRAI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-VP               Ia H’Drai, ngày      tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận của lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện

tại cuộc họp giao ban giải quyết công việc hằng tuần

Ngày 06/02/2023, lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện tổ chức cuộc họp giao

ban để giải quyết công việc hằng tuần. Sau khi nghe đại diện lãnh đạo các Phòng,

ban chuyên môn, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân các xã

báo cáo tiến độ thực hiện nhiệm vụ tại đơn vị, địa phương; lãnh đạo Ủy ban nhân

dân huyện kết luận như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân các

xã theo chức năng, nhiệm vụ:

Rà soát, tổng hợp tình hình thực hiện các công trình chào mừng sự kiện Tổ

chức các hoạt động kỷ niệm 110 năm Ngày thành lập tỉnh Kon Tum (09/02/1913 -

09/02/2023), gắn với mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão 2023 và 08 năm Ngày

thành lập huyện Ia H’Drai (11/3/2015 - 11/3/2023) theo Kế hoạch số 75-KH/HU

ngày 19/10/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy.

2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng:

- Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã khẩn trương rà soát, tham

mưu điều chỉnh đồ án quy hoạch chung nông thôn mới (trong đó lưu ý khi lập đồ

án quy hoạch chú trọng hạng mục hạ tầng kỹ thuật như: giao thông, cấp nước…,

các công trình phục vụ nhu cầu sinh hoạt của người dân phải thiết thực, hiệu quả).

- Phối hợp với đơn vị quản lý Quốc lộ 14C để rà soát điều chỉnh, bổ sung

điểm đấu nối vào Quốc lộ 14C trên toàn huyện theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với các địa phương kiểm tra trật tự xây dựng trên địa bàn,

nhất là việc xây dựng nhà ở trái phép, không đảm bảo vị trí… Báo cáo về Ủy ban

nhân dân huyện trong cuộc họp giao ban tuần (Ngày 13/02/2023).

3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các đơn

vị liên quan khẩn trương thực hiện các Kế hoạch trồng rừng tập trung, trồng cây

phân tán năm 2023 trên địa bàn huyện; Kế hoạch thực hiện Đề án di dân, bố trí sắp

xếp dân cư trên địa bàn huyện năm 2023. Kịp thời báo cáo khó khăn vướng mắc về

Ủy ban nhân dân huyện biết, chỉ đạo.

4. Ủy ban nhân dân xã khẩn trương rà soát nhu cầu kinh phí để thực hiện

điều chỉnh quy hoạch chung nông thôn mới gửi về Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ

trì, phối hợp Phòng Tài chính – Kế hoạch tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân

huyện biết, chỉ đạo.

5. Ban quản lý Đầu tư và Xây dựng huyện chủ động đôn đốc các đơn vị thi

công đẩy nhanh tiến độ thi công xây dựng công trình, đảm bảo chất lượng, khối

lượng, thẩm mỹ. Trong đó chú trọng đẩy mạnh tiến độ thi công công trình Đầu tư

2

đường ống cấp III trung tâm huyện Ia H’Drai sớm bàn giao công trình vận hành

đưa vào sử dụng.

Truyền đạt ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện, Văn phòng

Huyện ủy - HĐND - UBND huyện thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (b/c);

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Văn phòng HU-HĐND-UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Lưu: VT-TH.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Xuân Tiến

		2023-02-07T13:45:55+0700

		2023-02-07T14:12:20+0700

		2023-02-07T14:12:22+0700

		2023-02-07T14:12:23+0700